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PROTOKÓŁ NR 57/23 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, 

KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU  
W GRYFINIE 

z dnia 31 lipca 2023 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:30 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie  
a następnie było kontynuowane i zakończyło się o godz. 12:10 w Centrum Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji 
(lista obecności - zał. nr 1) Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Chojnie Adriana Salamończyk, Dyrektor Centrum Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie Lidia Tomin. Posiedzenie otworzył, stwierdził 
kworum i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Głównym tematem 
posiedzenia było zapoznanie się bieżącą działalnością jednostek – wizyta w ZSP i CPOW  
w Chojnie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 57 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony. Porządek obrad stanowi  
zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 55/23 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 26 czerwca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki - Wizyta w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Chojnie. 
 
Komisja do spraw Edukacji Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych zapoznała się  
z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Adriany Salamończyk  
nt. bieżącej działalności jednostki.  
 
W skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie wchodzi: Liceum Ogólnokształcące 
(o kierunku humanistyczno-prawnym, politechnicznym, wojskowym z OPW, przyrodniczym  
z elementami kryminalistyki, biologia sądowa z kryminalistyką), Technikum (w zawodzie 
technik budownictwa, technik informatyk, technik programista, technik hotelarstwa, technik 
żywienia i usług gastronomicznych), Branżowa Szkoła I Stopnia (w zawodzie  monter 
zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, mechanik pojazdów samochodowych, 
klasy patronackie pod patronatem firm POMOT/PROGRES w zawodach ślusarz, mechanik 
pojazdów samochodowych, operator obrabiarek skrawających, pod patronatem firmy 
DANKOM w zawodzie operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych, 
wielozawodowa). Dyrektor poinformowała, że remont pracowni gastronomicznej został 
zakończony, a jej wyposażenie jest na wysokim standardzie.  Pracownia została wyposażona  
w sprzęt umożliwiający przeprowadzanie egzaminów zawodowych w każdej kwalifikacji, 
zgodnie z wytycznymi Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Obecnie jest już maksymalna 
liczba stanowisk w pełni wyposażona. We wcześniejszej pracowni gastronomicznej były trzy 
stanowiska, teraz jest ich 6. Sam remont pracowni był finansowany ze środków własnych 
również przy udziale zatrudnionych w jednostce pracownikach. Samo zakup wyposażania do 
pracowni trwał pięć lat, ponieważ był finansowany z różnego rodzaju projektów 
zewnętrznych, tj. z dwóch projektów RPOWZ. Przy dofinansowaniu organu prowadzącego 
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udało się wymienić w pracowni wyciągi, instalację elektryczną oraz hydrauliczną, a także 
wyremontować zaplecza. Następnie dyrektor poinformowała, że obecnie trwają prace 
remontowe polegające przebudowie wszystkich toalet znajdujących się w głównym budynku 
szkoły, z dostosowaniem dwóch dla niepełnosprawnych. Kapitalny remont toalet wynikał  
z awarii powojennej instalacji hydraulicznej i kanalizacyjnej, jaka miała miejsce w tym roku.  
Dyrektor zasygnalizowała, że konieczny jest remont placu i drogi dojazdowej do szkoły  
od strony ul. Dworcowej, którego nie będzie w stanie sfinansowania ze środków własnych.  
W gruncie placu znajdują się szamba przelewowe, do których podłączony jest budynek 
główny szkoły. Dochodzi do częstych i kosztownych awarii kanalizacji. Plac, po drugiej 
strony szkoły udało się wyłożyć polbrukiem w ramach współpracy z firmą, w której zajęcia 
praktyczne odbywali uczniowie ze szkoły branżowej. Odnosząc się do wyników matur 
poinformowała, że od kilku lat jest wysoka zdawalność, w tym roku nie zdało 6 osób, które 
mają prawo do egzaminu poprawkowego. Rekrutacja rokrocznie utrzymuje się na poziomie  
250-300 chętnych osób. Dyrektor zasygnalizowała, że problemem staje się brak kadry 
nauczycielskiej, ale jest to problem ogólnopolski. Kadrę nauczycielską w ZSP w Chojnie 
stanowi część nauczycieli w wieku przedemerytalnym. Dyrektor poinformowała,  
że od 2015 r. szkoła posiada akredytację w programie Erasmus+, uczniowie realizują staże 
zawodowe za granicą. ZSP realizuje projekty bez instytucji pośredniczących.    
 
Następnie Komisja i Sekretarz Powiatu w obecności Dyrektora udała się na wizytację 
jednostki. Członkowie Komisji zostali oprowadzeni po pracowni gastronomicznej, sali 
gimnastycznej, a także zobaczyli obecnie trwającą inwestycję, tj. kapitalny remont 
pomieszczeń sanitarnych.  
 

O godz. 11:00 Komisja kontynuowała posiedzenie w Centrum Placówek  
Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie 

 
Ad.5 Zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki - Wizyta w Centrum Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie. 
 
Komisja do spraw Edukacji Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych zapoznała się  
z informacją Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie Lidii 
Tomin nt. bieżącej działalności placówki. 
 
Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie jest jednostką w struktury której 
wchodzi: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Chojnie przy ul. Podmurze 4a, 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Chojnie przy ul. Żółkiewskiego 5, Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Trzcińsku Zdroju przy ul. Dworcowej 3 oraz Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 4 w Trzcińsku Zdroju przy ul. Dworcowej 1. Placówka Nr 4  
w Trzcińsku – Zdroju, poza funkcją socjalizacyjną pełni również funkcję placówki 
interwencyjnej. W 2021 r. CPOW w Chojnie spełniła wymóg otrzymania standaryzacji i 
otrzymała decyzję Wojewody Zachodniopomorskiego w tym zakresie. Dziecko do placówki 
przyjmowane jest na podstawie postanowienia sądowego oraz skierowania z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. W jednostce prowadzony jest rodzinkowy system 
wychowania.  Obecnie w Centrum Placówek przebywa 52 wychowanków na 56 miejsc, 4 
osoby pochodzą spoza Powiatu Gryfińskiego. Każda z placówek może liczyć maksymalnie 14 
miejsc, jednak obecnie w placówce Nr 4 przebywa 15 wychowanków, za zgodą Wojewody. 
Organizacja pracy w placówkach ukierunkowana była na zaspokajanie potrzeb życiowych 
dzieci, zgodnie z ustalonymi standardami opieki i wychowania oraz standardami usług 
opiekuńczo-wychowawczych. Wychowawcy organizują pracę w placówkach oraz realizują 
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indywidualne plany pomocy dziecku, które modyfikowane są w zależności od zmieniającej 
się sytuacji dzieci. W przypadku wychowanków do 3 lat Zespoły spotkają się raz na  
3 miesiące, w przypadku wychowanków starszych – raz na sześć miesięcy. Zgodnie  
z przepisami dzieci w placówce mogą przebywać od 10 r.ż. Mogą przebywać również 
młodsze dzieci, ale wyłącznie, jeżeli trafiły do placówki z rodzeństwem, które ukończyło  
10 r.ż. W placówce, za zgodą dyrektora, mogą przebywać osoby uczące się do 25 r.ż. 
Wychowankami placówki są również osoby z orzeczeniami w tym o niedostosowaniu 
społecznym jak również o potrzebie kształcenia specjalnego. Centrum Placówek 
współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Chojnie. W ramach 
samokształcenia oraz współpracy z Poradnią wychowawcy wraz z wychowankami biorą 
udział w warsztatach tematycznych dostosowanych do potrzeb. Dyrektor poinformowała, że 
przed okresem wakacyjnym zaistniała konieczność zatrudnienia po jednej osobie do placówki 
w okresie letnim, celem zapewniania kadry. W strukturach Centrum Placówek zatrudnionych 
jest dwóch pedagogów, jest ogłoszony nabór na stanowisko psychologa. Jednostka wspierana 
jest przez prywatnych sponsorów, wychowankowie biorą udział w różnego rodzaju 
wyjazdach wypoczynkowych i konkursach. Każdy wychowanek posiada indywidualne konto, 
na które wpływają środki z tzw. 500+, których dysponentem jest dyrektor jednostki do czasu 
ukończenia 18 r.ż. przez wychowanka. Prace remontowe w miarę możliwości 
przeprowadzane są w jednostce w ramach środków i zasobów własnych jednostki, w ostatnim 
czasie została wymieniona pompa. Jeżeli chodzi o remont tarasu znajdującego się na długości 
pierwszego piętra jednostki, przez który w wyniku opadów atmosferycznych dochodzi do 
zalewania świetlicy i odpadania zewnętrznych płytek ściennych, to została wykonana 
dokumentacja fotograficzna i wykonane pomiary przez pracownika Wydziału „RI”.  
 
Ad.6 Propozycje wniosków do projektu budżetu powiatu na 2024 r. 
 
Komisja do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych jednogłośnie 
zawnioskowała o: 
- zabezpieczenie środków na wykonanie prac związanych z remontem tarasu w Centrum 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie, ul. Podmurze 4; 
- kontynuowanie prac związanych z modernizacją i remontami dróg powiatowych; 
- realizację budowy ścieżki rowerowej na odcinku Moryń-Przyjezierze (zał. nr 3). 
 
Ad.7 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Zapytanie Przewodniczącego Remigiusza Rzepczaka: 
-  czy została dokonana lustracja drzew na drodze powiatowej Troszyn-Zielin oraz Troszyn-
Smolnica w celu usunięcia suchych gałęzi/drzew? Jeżeli tak, to jaki będzie dalszy ciąg 
postępowań w tej sprawie? (zapytanie znak: BRZ.0012.57.2023.JG wraz z odpowiedzią –  
zał. nr 4). 
 
Zapytanie Radnego Jerzy Domaradzki: 
-  czy została dokonana lustracja drzew na drodze powiatowej Nowe Objezierze-Klępicz  
w celu usunięcia suchych gałęzi/drzew? Jeżeli tak, to jaki będzie dalszy ciąg postępowań  
w tej sprawie? (zapytanie znak: BRZ.0012.57.2023.JG wraz z odpowiedzią – zał. nr 5). 
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Zapytanie Radnego Michała Kozakiewicza: 
- na jakim etapie są prace związane z remontem drogi powiatowej w Żabnicy przy  
ul. Szkolnej (zapytanie znak: BRZ.0012.57.2023.JG wraz z odpowiedzią – zał. nr 6). 
 
Wniosek Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych: 
- o podjęcie działań w celu podłączenia budynków Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
w Chojnie do kanalizacji miejskiej (jednogłośny wniosek znak: BRZ.0012.57.2023.JG – zał. 
nr 7). 
 
Wniosek Radnej Aleksandry Misiuny – Gólcz: 
- o przekazanie informacji, jak wygląda stan parametrów wody rzeki Odry (wniosek znak: 
BRZ.0012.57.2023.JG wraz z odpowiedzią – zał. nr 8). 
 
Następnie Komisja oraz Sekretarz Powiatu w obecności Dyrektora Centrum Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie udała się na wizytację placówki - zostali 
oprowadzeni po pokojach wychowanków. 
 
Na tym 57. posiedzenie zakończono o godz. 12:10. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 

Magdalena Romankiewicz 
 
 
 
  

 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


